

単 価 合 意 書

令和8年6月25日に契約した令和8年度北条道路西園地区第8地盤改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年7月15日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長

桐谷 文昭

受注者 住所 鳥取県倉吉市旭田町34番地2

氏名 株式会社井中組

代表取締役 井中 紳二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		141,542,711	
道路土工						
		式	1		996,105	
掘削工(ICT)						
		式	1		93,720	
掘削(ICT)	土砂 上記以外（小規模）小規模（標準以外）					
		m3	40	2,343	93,720	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		307,920	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					80m3
		式	1		73,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					80m3
		式	1		136,160	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	450	219.2	98,640	
法面整形工(ICT)						
		式	1		45,642	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	2	696.2	1,392	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	100	442.5	44,250	
残土処理工						
		式	1		548,823	
地盤改良工						
		式	1		134,498,472	
締固め改良工						
		式	1		134,498,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					1,400m3
		式	1		296,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,450m3
		式	1		900,740	
1号サントコンパクションパイル	SD打設長(3.0m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(10.6m/本) SCP杭径(0.7m)	本	309	117,676	36,361,884	
2号サントコンパクションパイル	削孔長(13.6m/本) 充填長(3.0m) 改良長(10.6m/本) 改良杭径(0.57m)	本	356	249,036	88,656,816	
3号サントコンパクションパイル	削孔長(12.8m/本) 充填長(3.0m) 改良長(9.8m/本) 改良杭径(0.57m)	本	36	230,062	8,282,232	
構造物撤去工						
		式	1		127,850	
構造物取壊し工						
		式	1		67,930	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	6,793	67,930	
運搬処理工						
		式	1		59,920	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	1,705	17,050	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	4,287	42,870	
仮設工						
		式	1		5,920,284	
変位緩衝工						
		式	1		5,648,444	
交通管理工						
		式	1		271,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						20人日
B(昼間)		式	1		271,840	
直接工事費		式	1		141,542,711	
共通仮設費		式	1		21,507,431	
共通仮設費		式	1		7,990,142	
運搬費		式	1		6,472,207	
重建設機械分解組立輸送費						1回
(静的締固施工機械)		式	1		4,655,063	
重建設機械分解組立輸送費						1回
(クローラ式アースオーガ)		式	1		1,817,144	
技術管理費		式	1		499,897	
システム初期費(ICT)		式	1		499,897	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,018,038	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,517,289	
純工事費		式	1		163,050,142	
現場管理費		式	1		48,507,348	
工事原価		式	1		211,557,490	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		34,842,510	
工事価格		式	1		246,400,000	
消費税相当額		式	1		24,640,000	
工事費計		式	1		271,040,000	